
 

 

14° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “K WOJTYLA” SIRACUSA  
Via Tucidide, 5 – C.a.p. 96100 – C.F. 93039350892 

Tel./Fax 0931/38083 – C.M. SRIC81100X 
mail: sric81100x@istruzione.it pec sric81100x@pec.istruzione.it 

 
 

1 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.   
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
Alla sezione PON del sito web  

Agli Atti 
 

Oggetto: DETERMINA ACCETTAZIONE PREVENTIVO PER AFFIDAMENTO DIRETTO COMPARATIVO AI 
SENSI DELL’ART.36 C.2 lettera a) del DLGS 50/16_ Avviso prot. n. 38007 del 27.05.2022 Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” –Lotto 1 Arredi 
 
Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-230 
CUP: J34D22000970006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. 38007 del 27.05.2022 Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia” 

VISTA   la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot.  AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022;  

ACQUISITO il progetto, corredato da capitolato d’acquisto, al prot. n. 163 del 10/01/2023 che può funzionalmente  

      essere suddiviso in n. 2 lotti:  

     LOTTO 1_ARREDI 

     LOTTO 2_ATTREZZATURE DIDATTICHE E DIGITALI 

           

VISTA   la Determina a contrarre per affidamento diretto comparativo ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs 

50/2016 del LOTTO 1_ARREDI, prot. 875 del 27/01/2023; 

ATTESO  che l’aggiudicazione delle forniture per il Lotto 1 è prevista con il criterio del minor prezzo, ai sensi    

mailto:sric81100x@istruzione.it
mailto:sric81100x@pec.istruzione.it




 

 

14° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “K WOJTYLA” SIRACUSA  
Via Tucidide, 5 – C.a.p. 96100 – C.F. 93039350892 

Tel./Fax 0931/38083 – C.M. SRIC81100X 
mail: sric81100x@istruzione.it pec sric81100x@pec.istruzione.it 

 
 

2 

 

dell’art. 36, comma 9 bis e dell’art. 95, comma 4, lett. b), del D.Lgs. 50/2016; 
VISTO  che il RUP, ai sensi dell’art. l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, ha provveduto   all’acquisizione               

dei seguenti codici identificativi di gara: Lotto 1 Arredi - CIG: Z583972ACE  

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari a € 32.612,00, iva esclusa (pari a € 
39.786,64, IVA compresa), trovano già copertura nel finanziamento autorizzato come sopra, accertato e 
assunto nel bilancio di previsione per l’e.f. 2022 e nell’avanzo vincolato del bilancio di previsione in 
esercizio provvisorio per l’e.f. 2023 nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, 
recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione»; 

VISTA  la richiesta di preventivo per affidamento diretto comparativo ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a) del 
D.Lgs 50/2016 del LOTTO 1_ARREDI, prot. 876 del 27/01/2023; 

VISTI   i preventivi pervenuti nei termini delle ditte:  

1. Computeria sas di Gallitto S. & C. - P.I.: 01426500896 

2. S.G. Technology srl  - P.I.: 01822060891 

Acquisiti rispettivamente al protocollo n. 1155 del 06/02/2023 e n. 1156 del 06/02/2023; 

RITENUTO che i preventivi rispettano e sono adeguati alle richieste; 

VERIFICATO che l’offerta che presenta il minor prezzo è quella della ditta Computeria sas di Gallitto S. & C. Via 
Laurana n. 26 cap. 96100 Siracusa P.I.: 01426500896 per l’importo è di € 39.648,78 
(trentanovemilaseicentoquarantottoeuro/78) IVA inclusa; 

VERIFICATA la regolarità della situazione contributiva della ditta Computeria sas di Gallitto S. & C. - P.I.: 
01426500896, DURC valido al 14/02/2023; 

VERIFICATA la posizione di soggetto non inadempiente da parte dell’Agenzia Riscossioni - Agenzia Entrate nei  

     confronti della ditta Computeria sas di Gallitto S. & C. - P.I.: 01426500896. 

 

DETERMINA 

1. di dichiarare le premesse parte sostanziale ed integrante della presente determina; 

2. di accettare l’offerta migliore della ditta Computeria sas di Gallitto S. & C. Via Laurana n. 26 cap. 

96100 Siracusa P.I.: 01426500896 che risulta essere al minor prezzo, ai sensi    dell’art. 36, comma 9 

bis e dell’art. 95, comma 4, lett. b), del D.Lgs. 50/2016; 

3. di richiedere all’operatore economico individuato la costituzione della “garanzia definitiva” a sua 
scelta sotto forma di cauzione o fideiussione con le modalità di cui all’art.103, commi 2 e 3 pari al 
10% dell’importo contrattuale ridotta al 5% qualora in possesso di certificazione ISO 9001. La 
garanzia fideiussoria di cui sopra può essere rilasciata dai soggetti di cui all’art.93, c.3 e conforme 
agli schemi tipo approvati con il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico e del Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti e previamente concordato con le banche e le assicurazioni o loro 

mailto:sric81100x@istruzione.it
mailto:sric81100x@pec.istruzione.it


 

 

14° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “K WOJTYLA” SIRACUSA  
Via Tucidide, 5 – C.a.p. 96100 – C.F. 93039350892 

Tel./Fax 0931/38083 – C.M. SRIC81100X 
mail: sric81100x@istruzione.it pec sric81100x@pec.istruzione.it 

 
 

3 

 

rappresentanze. Ai sensi dell’art. 103 comma 11 del D.Lgs. 50/2016, l’esonero della prestazione della 
garanzia dovrà essere adeguatamente motivato ed è subordinato ad un miglioramento del prezzo di 
aggiudicazione. 

4.    di autorizzare la spesa complessiva € 39.648,78, IVA inclusa imputata sul capitolo A.3 dell’esercizio 
finanziario 2022;  

5.   di nominare la prof.ssa Garofalo Giuseppina, DS dell’Istituzione Scolastica quale Responsabile 
Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

6.    che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi   
della normativa sulla trasparenza nella sezione PON. 

 

 
 

*Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Garofalo    

  *documento firmato digitalmente 

   

mailto:sric81100x@istruzione.it
mailto:sric81100x@pec.istruzione.it

		2023-02-09T10:41:41+0100
	Giuseppina Garofalo




